
 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Ivana Muziková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D.  

 

Název práce: Role sestry v Podpůrném a paliativním týmu ve fakultní nemocnici 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D., 3.LFUK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Body 

 
0-4 

1 
 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 

 

3 

 Práce je velmi aktuální, svým obsahem odráží současný rozvoj poskytování paliativní péče 

v nemocničním zařízení a vznik nových podpůrných a paliativních týmů, kde významnou roli hraje 

všeobecná sestra.  

 
 

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled domácích i zahraničních 

literárních pramenů 

 

3 
 
 

 

 Zpočátku autorka potřebovala vedení při formulaci cílů práce, obsahového zaměření jak teoretické, tak 

praktické části i vymezení základních pojmů. Odevzdaná práce je dokladem toho, že autorka 

připomínky vedoucí práce akceptovala a s podporou relevantní současné literatury zpracovala text, 

jenž odráží současné trendy v rozvoji paliativní péče v ČR. Na str. 18 tvrdí, že paliativní sestra musí 

mít specializaci v psychiatrické péči, toto tvrzení však není doložené žádnou odpovídající normou.  

 

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 

 Autorka si klade za cíl zmapovat činnosti paliativní sestry v konkrétní fakultní nemocnici. K dosažení 

tohoto cíle zvolila metodu pozorování. V práci popisuje aktivity celého týmu i paliativní sestry, chybí 

však konkrétní časový snímek, který by lépe doložil časovou zátěž sestry podle jednotlivých aktivit. 

Obecně popisované činnosti sestry dokládá na konkrétních příkladech práce s pacienty. 

2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, dodržení 

publikační normy. 

Předkládaná práce splňuje požadavky na formální zpracování.  
4 

 

 

  B
o

d
y

 

ce
lk

em
  
 

 

  

  

  

 

 

 

 

12 

 

Otázky k 

obhajobě: 

1. Jaké dovednosti a znalosti musí mít podle vás sestra paliativního týmu? 

 

 

 
 

2. Jak může sestra paliativního týmu působit na ošetřující personál? 
 

 

 

  

 Hodnocení celkem: Práci doporučuji k obhajobě 
 

 

    

    

 

 
 

 
   

 
Datum: 

  

9..6.2019 
 

    

 
Podpis:  

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


